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Av herr Utbult m. fl., om anslag till utplantering av rödspätta i 
svenska farvatten.

I fiskeristyrelsens anslagsäskanden till Konungen för budgetåret 1950/51 
är upptagen en post på 15 000 kronor för omplantering av rödspättor i vissa 
svenska kustdistrikt. Kungl. Maj :t har emellertid icke ansett sig böra före
lägga riksdagen förslag i ärendet.

Under budgetåren 1934/35 till 1938/39 anvisades ett belopp av 58 500 kro
nor till bestridande av kostnadsfri omplantering av smårödspättor från dans
ka västkusten till svenska vatten. Anslagen utgingo med högst 15 000 och 
lägst 8 500 kronor per år. Vid 1949 års riksdag gjordes framställning om ett 
mindre anslag för samma ändamål, vilken framställning icke föranledde nå
gon riksdagens åtgärd. I fiskeristyrelsens framställning i ar om ett anslag på 
15 000 kronor för ifrågavarande ändamål anföres bl. a.:

»Av det av förutvarande svenska hydrografisk-biologiska kommissionen 
avgivna, i styrelsens anslagsskrivelse 20/8 1948 och i jordbruksutskottets ut
låtande nr 25/1949 redovisade yttrandet framgår, att de tidigare omplante
rade smårödspättorna visat en mycket god tillväxt och, i den mån de omplan
terats i mera djupt inskjutande fjordar, stannat kvar så länge, att man kun
nat tillgodogöra sig tillväxten. Ur biologisk synpunkt har kommissionen där
för ansett sig kunna förorda en dylik omplantering i vissa områden. Den 
ovannämnda av fiskeristyrelsen verkställda utredningen, som innefattar en 
synnerligen försiktig beräkning — bland annat torde sålunda den därvid 
antagna återfångstprocenten, 15 %, få anses mycket låg — giver tillika vid 
handen, att en omplantering i nämnda områden kan beräknas bliva ekono
miskt lönande.

Omplanteringarna ha omfattats med stort intresse av fiskarbefolkningen, 
som ansett sig ha haft verkligt gagn av desamma. Vid flera tillfällen ha ock
så uttalats önskemål om att de böra återupptagas. I skrivelse till fiskeristy
relsen den 30 juli 1949 har nu också Svenska västkustfiskarnas centralför
bund hemställt, att 15 000 kronor måtte äskas för ifrågavarande ändamål.

Det bör framhållas att dylika omplanteringar, varom här är fråga, sedan 
en lång följd av år företagits i Danmark med mycket gott resultat. För denna 
verksamhet, som från och med i år även utsträckts till Nordsjön, anslås ock
så årligen i Danmark betydande belopp.» Här berörda belopp har enligt upp
gifter under senaste året uppgått till 130 000 kronor. Fiskeristyrelsen fort
sätter: »I annat sammanhang har fiskeristyrelsen framhållit, att åtgärder 
måste vidtagas för skyddande av rödspättebeståndet i våra farvatten. Om
plantering i ej alltför liten skala torde verksamt bidraga till bibehållande av



detta bestånd. Styrelsen vill också erinra om den betydande import av röd
spättor, uppgående till över 800 000 kronor per år, som nu årligen äger 
rum.

Det synes därför vara väl motiverat att omplantering av rödspätta återupp- 
tages i den omfattning, som en medelsanvisning enligt Svenska västkust
fiskarnas centralförbunds förslag tillåter.»

Då vi anse, att mycket starka skäl föreligga för ett tillmötesgående av den 
framställning, som gjorts av fiskeristyrelsen, få vi med stöd av motivering
en i styrelsens skrivelse i ärendet hemställa,

att riksdagen måtte besluta att till omplantering av röd
spätta i svenska farvatten för budgetåret 1950/51 anvisa ett 
reservationsanslag av 15 000 kronor.

Stockholm den 16 januari 1950.

Birger Utbult. Per A. Johnsson Waldemar Svensson.
i Kastanjegården.

4 Motioner i Andra kammaren, nr 16.

Olaus Nyberg. Edvin Jacobsson 
i Igelsbo.


